[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 41r-41v. Amb 

l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “LXXV. Carta evacuationis de 
homine Iº in Esdolomada.” Especialment el foli 41v és molt ennegrit.

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 146v (p. 302). Ex B.

 D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, doc. 75.
 a yela, 1932, p. 123. Transcripció parcial.
 b igleSiaS, 1993, p. 307.
 c Boix, 2005, doc. 928, p. 597. Data: [1133], octubre.
 d grau, 2010, doc. 199, p. 435-436. Data: [1133], octubre.

Hem de relacionar aquest document amb la donació testamentària de Rotllan 
Ermengol, datada l’any 1133 (doc. 291). L’any 1134 ja havia mort el rei Alfons I.  
Cartografia: fig. 43.

In nomine Domini. Hec est carta evacuationis quam facio ego 
[Orra]cha, uxor Rodlandi Ermengaudi, de uno homine quem ille mihi 

2800. Abreujat en A.
2801. b: [iudicium].
2802. c: diocesu.
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dimisit. Et est ipse homo nomen Bertran in villa Esdolomada2803 que 
modo dicitur Villa Nova. Et ipse senior meus laxav[it] illum ad Sanc-
tum Vincentium de Rota, pro anima sua. Et ego habeba[m] in illum 
tenenzam in diebus meis. Et ego, pro amore Dei et Sancti V[in]centii 
et pro anima eius, dimitto illum liberum ad Sanctum Vincentium, 
cum omnes suas pertinenzas, et pro beneficio quod mihi fecerunt ill[i 
seu] canonici Sancti Vincentii, id est XV solidos denariorum. Ut nec 
ego aut ullus homo vel femina non habeat licentiam rancu[rare] vel 
inquietare pro me, in mea voce, illum hominem vel suam [posterita]
tem, nec ullum censum quod ipse red[dere debet. Et mitto pro hoc] 
// [fideiusorem domn]um Am[elium Ramon, ut sicut hic scriptum est 
ita perman]eat semper. Et est manif[estum. Quod si ego Orracha aut 
u]llus homo vel femina qui istam [cartam inquietare presumpserit 
non hoc] facere valeat, sed in du[pplo componat.

Facta carta ista in mense] octobrio, [regnante rege Adefonso in 
Aragone et in Pa]mpolona2804 et in Ces[araugusta.

Signum +2805 Orracha, qui istam] cartam rogavit scribere [et tes-
tes firmare. Signum + Guillem Arnal] de Poio Verde. Signum + [Ber-
nad Amelii. Signum + Bernad] Bernad de Molsui.2806 

Ga[rsias levita rogatus scripsit].

290

1133
Venda. Galef Mascarell [jueu] ven a Garcia, cambrer de Sant Vicenç de 

Roda, una vinya situada a Montclús, al lloc d’Arasanz, per dotze 
sous (que inclouen el preu i l’aliala). S’esmenten les afrontacions. 
Menció del fiador i dels testimonis. Escrit per Ramon Vives.